
SPRAWOZDANIE PREZESA Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU

ZA OKRES OD 12.2015 DO 10.2017

Na wstępie chciałem poinformować, że w po wyborach w grudniu 2015 roku 
zarząd KWW kontynuował działania poprzedniego zarządu praktycznie we 
wszystkich dotychczasowych obszarach. Większy nacisk został położony na akcje 
szkoleniowe i integracyjne. Niestety działalność w zakresie wspinaczki sportowej 
oraz górskiej, biorąc pod uwagę liczebność członków klubu, pomimo kilku 
znaczących sukcesów,  pozostawia sporo do życzenia.  Klubowiczów odnoszących
w tych kategoriach widoczne sukcesy jest jak na lekarstwo. Ich liczba waha się w
okolicach 1% ogółu członków. Powinno być takich osób przynajmniej pięć razy 
tyle. Klub w najbliższym czasie zastanowi się nad działaniami, które 
zaktywizowały by klubowiczów w szczególności zachęcając do podejmowania 
śmielszych planów we wspinaczce górskiej. 

Szkolenia i kursy

W okresie 12.2015 do 10.2016 zorganizowano 16 otwartych wykładów, które 
odbyły się w różnych salach Politechniki Warszawskiej, dotyczyły bezpieczeństwa 
w górach zimą, pierwszej pomocy, wiedzy o lawinach, sprzęcie, ski-turach, 
turystyce wysokogórskiej, żywieniu w górach, przygotowaniu kondycyjnym, 
wspinaniu sportowym w alpach czy o alpejskich czterotysięcznikach. W 
prelekcjach uczestniczyło od 80 do 340 osób. Prelegentami byli zaproszeni 
goście: m.in. Adam Burakowski z TOPR, Marta Naczyk i Karol Hennig, Przemek 
Falczyński, oraz klubowicze: Grzegorz Mróz, Kinga Baranowska, Artur Paszczak, 
Miłka Niezgoda, Jerzy Rostafiński, Andrzej Kurowski, Robert Nejman. Wydarzenie
te organizowane były we współpracy z Samorządem Studentów PW, którzy 
zapewniali salę. 

W sezonie zimowym 2016/2017 odbyły się trzy pierwsze zimowe doszkalania z 
turystyki górskiej, podstawowych technik asekuracyjnych i ratownictwa. Grupy 
prowadzili Grzegorz Mróz oraz Robert Nejman. Przeszkolonych zostało 11 osób. 

W omawianym okresie Klub zorganizował dwa dwuetapowe kursy wspinaczki 
skalnej. W kursach tych wzięło udział:

W 2016 - 35 kursantów
W 2017 - 37 kursantów
Kursy te cieszą się stale rosnącym zainteresowaniem, nie mniej myślimy o 
zmianie formuły tych kursów.

Wspinaczka sportowa:

Jeśli chodzi o osiągnięcia we wspinaczce sportowej na panelu, to w roku 2016:

 Kostek Sobański zajął 1 miejsce Pucharze Polski w prowadzeniu i 3 
miejsce na czas.



 Kuba Jodłowski zajął 2. miejsce w Pucharze Polski w boulderingu i 2. 
miejsce na mistrzostwach Polski.

 Asia Oleksiuk 6 miejsce w Pucharze Polski w boulderingu i 10. miejsce na
Mistrzostwach Polski w Boulderingu.

 Kasia Najman 13. w Pucharze Polski i 13. na Mistrzostwach.
 Tomek Rumianowski ukończył sezon na 16. pozycji w rankingu Pucharu 

Polski (kontuzja kostki pokrzyżowała ambitniejsze plany).
 Szymon Doradziński wygrał Puchar Polski Juniorów w boulderingu, a 

Aleksandra Lewicka była 2.
 Wojtek Michlewski (2004 rocznik) na zawodach Pucharu Polski 

młodzików zdobył dwa medale: srebrny w Tarnowie i brązowy w 
Warszawie.

 Antek Rygiel wywalczył pierwsze miejsce w klasyfikacji dzieci młodszych.

W roku 2017:
 Pola Pietkiewicz 5. w zawodach na czas w Petzen (Austria),
  Antek Rygiel 6.
 Marcel Cholewa wygrał zawody na czas w San VIto na Sycylii.
 Pola Pietkiewicz i Marcel Cholewa wygrali zawody w prowadzeniu z 

cyklu Pucharu Polski w Tarnowie.
Trzeba dodać, że Pola Pietkiewicz jest w tym roku 2. w rankingu Pucharu Polski, 
a Antek Rygiel 4.

W omawianym okresie zorganizowaliśmy 3 edycje warsztatów przedstartowych 
dla zawodników klubowych. Wszystkie cieszyły się dużą popularnością, w ich 
przygotowanie zaangażowani byli najlepsi routsetterzy.

W skałach - Kostek Sobański (2004 rocznik) prowadził drogi do 8b (Salmorra w 
Margalefie), wśród Pań natomiast mocno wspinała się Asia Oleksiuk (m.in. Trzy 
Kwadranse Jazzu VI.4) i Miłka Niezgoda (m.in. Będkowski Playboy VI.5).

Wspinaczka górska 2016 - 2017:

Nasi klubowicze przechodzili wiele liczących się ścian na całym świcie. Nie był ten
sezon tak bogaty jak 2015, ale z pewnością obfitował w wiele świetnych przejść, 
z których na pierwszy plan wybija się droga Grogorienki na Uszbie, wielka, 
himalajska w rozmiarach ściana pokonana w pięknym stylu,  oraz droga 
Desmaison’a na Grandes Jorasses, -  sławna i owiana grozą, dotychczas 
niepokonana przez Polaków.

Najlepsze przejścia to:

1. Gosia Grabowska  - przejście Grani Głównej Tatr Wysokich częściowo 
samotnie, częściowo z partnerem

2. Alek Barszczewski i Marcin Księżak zimowe przejście drogi Allaina - 
Leiningera na Dru.

3. Wojtek Traczyk - liczne drogi w Yosemite: Super Slacker's 
Highway, Regular Route, East Buttress, Goodrich Pinnacle, After Six.



4. Zespół: Maciej Bedrejczuk ,  Pawel Karczmarczyk  i Piotrek Sułowski
 przeszedł drogę Grigorienko - Prigoda na Uszbie pd.

5. Tomasz Klimczak i Damian Granowski (KW Kraków) przeszli drogę 
Desmaisona na Grandes Jorasses – pierwsze polskie przejście.

6. Wejście Tomasza Kaźmierczaka na Pik Lenina
7. Hubert Szczepan Krzemiński - wejście na Chan Tengri drogą 

Pobrebeckiego.

A teraz kilka informacji o przyznanych nagrodach oraz dofinansowaniach.

Nagrody „Orzeł KW”

W ciągu ostatnich dwóch lat kontynuowaliśmy przyznawanie corocznych nagród 
„Orzeł KW” za najlepsze przejście z danego roku kalendarzowego: 

Nagrody za rok 2015

W kategorii górskiej:

 Maciek Bedrejczuk, Maciej Janczar i Tomek Klimczak za wyprawę 
Tagas Expedition. 

  Wyróżnienie - Kacper Bąba (16 lat) za skompletowanie Korony Tatr.

W kategorii sportowej: nie przyznano.

Nagrody za rok 2016

W kategorii górskiej:

 Maciej Bedrejczuk, Paweł Karczmarczyk i Piotr Sułowski za pierwsze
klasyczno-dziabkowe przejście drogi Myszlajewa na Rombie Czatyn-Tau.

 Wyróżnienie - Gosia Grabowska za cały sezon 2016, a w szczególności 
przejście Grani Głównej Tatr Wysokich.

W kategorii sportowej:

 Kostek Sobański za przejście Krucjaty Trzeźwości (VI.6), trzech dróg w 
stopniu 8a RP oraz 1 miejsce w ostatnim Pucharze Polski w prowadzeniu i 3 
miejsce na czas.

 Szymon Doradziński  - wyróżnienie -  za zwycięstwo w klasyfikacji 
generalnej Pucharu Polski w bulderingu juniorów, oraz za zajęcie 2 miejsca 
w Pucharze Polski w prowadzeniu na zawodach w Tarnowskich Górach.

Zamierzamy kontynuować tę tradycję, w listopadzie rozpoczniemy zbieranie 
kandydatur do nagrody Orła KW za rok 2017.



Dofinansowania Post Factum

Przez ostatnie dwa lata przyznawaliśmy członkom KW Warszawa dofinansowania 
post factum za szczególnie wartościowe przejścia górskie i skalne. 
Dofinansowania te otrzymali:

2015

 Nina Gmiter, Piotr Sułowski, Konstek Sobański - 600 zł,
 Jędrzej Jabłoński, Piotr Zaremba, Paweł Strzelecki - 400 zł.

2016

 Mateusz Zabłocki, Kuba Jodłowski, Kostek Sobański - 500 zł,
 Asia Oleksiuk, Kasia Najman, Tomek Rumianowski - 200 zł.

Z początkiem listopada rozpoczynamy zbieranie wniosków o dofinansowania 
przejść dokonanych w roku 2017. 

Obozy letnie i zimowe

 W 2016 roku zorganizowaliśmy obóz zimowy w dol. Mięguszowieckiej, 
natomiast w 2017 roku – w Morskim Oku. Obozy zimowe są w dużej części
zorientowane na szkolenia koleżeńskie i integrację wewnątrz klubową.  Z 
zadowoleniem odnotowujemy niezmiennie duże zainteresowanie członków 
KWW obozami zimowymi- w każdym z obozów zimowych wzięło udział ok. 
60 osób, zajmując wszystkie przewidziane miejsca. 

 Obóz letni w 2016 r. odbył się we francuskich Alpach Delfinatu, w 
Ailefroide. Niestety zaobserwowaliśmy stałą tendencję obniżania się 
frekwencji uczestników na obozach letnich – w obozie uczestniczyło 
jedynie ok 15 osób wspinając się na drogach skalnych wokół Ailefroide i – 
rzadziej – na drogach alpejskich.

Wyciągając wnioski z niskiej frekwencji i malejącego zainteresowania obozami 
letnimi w latach 2015 i 2016, podjęliśmy decyzję o rezygnacji z organizowania 
obozów letnich poczynając od roku 2017.

Sprawy partnerskie:

 W omawianym okresie partnerem Klubu została firma Decathlon. W 
ramach współpracy został dofinansowany udział wszystkich klubowiczów 
doszkalających się podczas zimowego obozu w Morskim Oku 2017.03. 
Zorganizowane zostały również podczas obozu dwudniowe warsztaty 
prowadzone przez Marcina Józefowicza, Szefa Szkolenia TOPR, w których 
uczestniczyli obozowicze. 



 Na początku 2016 roku KW Warszawa zawarł umowę o współpracy z 
Oesterreichischer Alpenverein, oddział Alpenverein Polska. Jesteśmy więc 
partnerami OeAV, obok TOPR, TPN i PTTK. Ta współpraca otwiera przed 
naszym klubem możliwość szkolenia kadr klubowych w oparciu o struktury
szkoleniowe OeAV. Prace nad tym zagadnieniem trwają. 

Prezes Zarządu KWW

Zbigniew Skierski
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